Requerimento

    Indicação X

    Projeto de

    Emenda  Nº  034/2.021

AUTOR:   CLAYTON CLEONE MELO WELTER

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

NESTA

     Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, que seja providenciado junto ao

Departamento de Obras e Engenharia, providencias para que seja efetuado com a

máxima urgência o Patrolamento/Cascalhamento e abertura nas laterais das estradas

onde utilizam os maquinários de Plantadeiras e Colheitadeiras, desde o município

passando pela Fazenda Santo Antônio, Fazenda Izanele Rezende até a saída da estrada

de Rochedo.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação faz-se necessária com a máxima urgência,

pois a mesma encontra-se em péssimas condições de trafego, necessitando que as

mesmas sejam alargadas em suas laterais pois há vários maquinários que são largos e

estão estragando por estarem estreita as referidas estradas. Estando os produtores

fazendo escoamento de suas produções, principalmente a soja.

Sala das Sessões, 18 de Março de 2021.

CLAYTON CLEONE MELO WELTER

VEREADOR

Documento publicado em 2021-03-31 18:15:08 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 184625567